

Program działania Gminnej Biblioteki Publicznej w Lelowie na lata 2024-2030

Misja

Misją Gminnej Biblioteki Publicznej w Lelowie jest zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych mieszkańców gminy Lelów oraz uczestniczenie w upowszechnianiu kultury, a także prowadzenie działalności w zakresie gromadzenia, opracowywania i udostępniania materiałów bibliotecznych oraz informacji, przechowywania i ochrony dóbr narodowej i światowej literatury oraz dokumentów, a także popularyzacji czytelnictwa i edukacji kulturalnej. Stwarzanie warunków i umacnianie nawyków czytelniczych wśród dzieci od lat najmłodszych. Tworzenie pozytywnego wizerunku Biblioteki i spełnianie oczekiwań wszystkich jej użytkowników. Otaczanie szczególną troską seniorów. Równie ważne jest wspieranie integracji społeczności lokalnej oraz ochrona i promowanie dorobku kulturowego regionu.

Wizja

Gminna Biblioteka Publiczna w Lelowie stworzy dynamiczną i innowacyjną przestrzeń, która inspirowa mieszkańców do ciągłego rozwoju poprzez dostęp do różnorodnych zasobów. Wspiera rozwój umiejętności czytelniczych, cyfrowych i informacyjnych w społeczności. Jest centrum kulturalnym, integrującym społeczność lokalną poprzez różnorodne wydarzenia i aktywności. Biblioteka upowszechnia wiedzę o regionie, kształtuje kulturę, współpracuje z instytucjami, ułatwia dostęp do nowych technologii, umiejętnie odpowiada na potrzeby mieszkańców godząc tradycję z nowoczesnością.

Obszar I	Zbiory biblioteczne
Cel	Poprawa jakości i atrakcyjności zbiorów bibliotecznych.
Działanie 1	Zwiększenie zakupu nowości wydawniczych z uwzględnieniem potrzeb czytelniczych. Pozyskiwanie książek w formie darów. Zwiększenie zakupu książek z dużą czcionką dla osób niedowidzących.

Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada	Czytająca społeczność lokalna bezustannie potrzebuje nowości wydawniczych, głównie z zakresu literatury popularnej - pięknej dla dzieci, i dorosłych. Zwiększenie księgozbioru to również przede wszystkim zwiększenie oferty i liczby czytelników.
Czas realizacji	Realizacja zadania jako zadanie stałe 2024-2030
Działanie 2	Selekcja zbiorów bibliotecznych.
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada	Głównym celem selekcji jest stworzenie optymalnych warunków do gromadzenia i udostępniania zbiorów w bibliotece przez eliminowanie pozycji nieprzydatnych lub występujących w nadmiernej liczbie egzemplarzy, w stosunku do aktualnych i przewidywanych potrzeb czytelników.
Czas realizacji	Czas realizacji według potrzeb 2024-2030
Działanie 3	Wprowadzenie do katalogu elektronicznego całość zbiorów znajdujących się w filiach bibliotecznych. Uruchomienie modułu elektronicznego wypożyczania w filiach bibliotecznych.
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada	Czytelnicy będą mieli dostęp do zbiorów znajdujących się również w filiach bibliotecznych. Ułatwi to również pracę bibliotekarzom.
Czas realizacji	Przewidywany czas realizacji 2025-2027
Działanie 4	Wprowadzenie do katalogu elektronicznego zbiorów znajdujących się w Czytelni Historyczno-Regionalnej im. dr. Jacka Laberscheka.
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada	Zbiory znajdujące się w czytelni będą służyły kolejnym pokoleniom miłośników lokalnej historii.
Czas realizacji	Przewidywany czas realizacji 2024-2025
Działanie 5	Zakup wrzutni na książki
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada	Doskonała alternatywa dla czytelników książek, którzy o dowolnej porze dnia i nocy mogą zwrócić książki.

Czas realizacji	Czas realizacji uzależniony jest od środków przekazanych na ten cel.
Obszar II	Rozwój czytelnictwa
Cel II	Propagowanie książki i literatury. Podniesienie atrakcyjności oferty kulturalnej i edukacyjnej.
Działanie 1	Organizowanie imprez/działań kulturalnych w ramach akcji ogólnopolskich: Dzień Kobiet i Dzień Mężczyzn Narodowe Czytanie Dzień Głośnego Czytania Dzień Seniora Dzień Pluszowego Misia „Mała książka – wielki człowiek”.
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada	Potrzeba rozwoju kulturalno – oświatowego społeczeństwa.
Czas realizacji	Realizacja zadania powinna mieć charakter stały
Działanie 2	Organizacja spotkań autorskich dla dzieci, młodzieży i dorosłych, wieczorów poetyckich.
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada	Potrzeba wzbogacania rozwoju edukacyjnego i kulturalnego społeczeństwa.
Czas realizacji	Przynajmniej dwa razy w roku
Działanie 3	Organizowanie zajęć dla dzieci w czasie wolnym od nauki: Ferie z biblioteką – styczeń/luty Wakacje z biblioteką – lipiec/sierpień.
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada	Potrzeba organizowania czasu wolnego dla dzieci w młodszym wieku szkolnym. Potrzeba rozwoju kulturalnego, integracja
Czas realizacji	W wakacje i ferie każdego roku 2024-2030
Działanie 4	Kontynuacja działań wspierających Klub Seniora „Aktywne życie z pasją”.
Potrzeby społeczności lokalnej, na które	Integracja społeczności lokalnej, rozwijanie zainteresowań, potrzeba uczestnictwa w życiu kulturalnym.

działanie odpowiada	
Czas realizacji	Realizacja na bieżąco 2024-2030
Działanie 5	Lekcje biblioteczne i warsztaty. Tematyczne zajęcia przeznaczone dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych z klas I – III, połączone z warsztatami plastycznymi i zabawami czytelnictwa.
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada	Wspieranie nauczycieli w pracy dydaktycznej, opiekuńczej i wychowawczej. Realizacja przysposobienia czytelnictwa, potrzeba doskonalenia czytania i wiedzy bibliotecznej.
Czas realizacji	Realizacja zadania powinna mieć charakter stały
Działanie 6	Książka na telefon dla osób starszych oraz dla osób niepełnosprawnych mających problem z dotarciem do biblioteki.
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada	Potrzeba dostarczenia informacji i wiedzy mieszkańcom chorym i niepełnosprawnym, wypełnienie wolnego czasu. Zaspokojenie potrzeb czytelnictwa.
Czas realizacji	Na bieżąco
Działanie 6	Aktywna współpraca z Urzędem Gminy przy uroczystościach gminnych, szkołami podstawowymi, przedszkolami, instytucjami i in.
Potrzeby społeczności lokalnej, na które działanie odpowiada	Zaspokajanie potrzeb czytelnictwa i kulturalnych mieszkańców gminy.
Czas realizacji	Czas realizacji według potrzeb

Podsumowanie

Plan rozwoju zakłada przede wszystkim wykorzystanie potencjału nowego budynku i nowych lokali sieci bibliotecznej, które w połączeniu z kadrami, gotową na nowe doświadczenia i współpracę z innymi, staną się atrakcyjnymi miejscami na mapie gminy Lelów. Program działania Gminnej Biblioteki Publicznej w Lelowie jest elastyczny i podlega aktualizacjom, uwzględniając zmieniające się potrzeby społeczności oraz nowe możliwości edukacyjne i kulturalne. Biblioteka zawsze otwarta jest na propozycje, sugestie i potrzeby swoich użytkowników, starając się być miejscem otwartym, inspirującym oraz sprzyjającym ciągłemu rozwojowi społecznemu i osobistemu.

